УТВЕРЖДАЮ

Глава Чамзинского муниципального района

_________________/ В.Г. Цыбаков 

«30» декабря 2016г
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
	
	Коды

	форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	30.12.2016 

	по сводному реестру
	

	по ОКВЭД
	 80.21.2

	по ОКВЭД
	

	по ОКВЭД
	


на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Наименование муниципального учреждения:  МБОУ «Апраксинская СОШ»
Виды деятельности муниципального учреждения: образование и наука
Вид муниципального учреждения: бюджетное 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
  Раздел   1
1.
Наименование муниципальной услуги:                                             

	Уникальный 

номер по 

базовому

(отраслевому) 

перечню
	11.794.0 


	
	

	
	

	
	

	
	


Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования.
2. Категории потребителей муниципальной услуги:  
1. Физические лица с девиантным поведением. 

2.Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. 

3. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья. 

4. Физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 
муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование 

показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной

финансовый год)
	2018 год

(1-й год 
планового периода)
	2019 год
(2-й год
 планового периода)

	
	__________

(наименование показателя)
	__________ 
(наименование показателя)
	_________ 

(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________ 
(наименование показателя)
	
	Наиме-нование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000008930192811794000300300201005101101
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего 
образования


	
	
	очная
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы 

среднего  общего 
образования по 
завершении обучения на третьей ступени общего образования (%);
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования (%);
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	3. Уровень 

соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям 
федерального 
базисного учебного 

плана (%);
	процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	4. Доля родителей 
(законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%);

	процент
	744
	90
	90
	90

	
	
	
	
	
	
	5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования (единица)
	единиц
	642
	0,8
	0,8
	0,8


 допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной   услуги,  в                                                                                                                                           пределах которых муниципальное задание считается выполненным  - 10%. 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема 
муниципальной услуги
	Значение показателя объема 
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме-нование пока-зателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финан-совый год)
	2018 год 
(1-й год планового 
периода)
	2019 год 
(2-й год планового 
периода)
	2017 год (очередной финан-совый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	(наименование 
показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование
 показателя)
	(наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000008930192811794000300300201005101101
	Реализация 
основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования


	
	
	очная
	
	Число

обучающихся  
	человек
	792
	76
	80
	79
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной  услуги, в  пределах которых муниципальное задание считается выполненным – 10%.   
4. Нормативные   правовые акты,  устанавливающие  размер  платы  (цену, тариф)  либо  порядок  ее  (его)  установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.   Нормативные  правовые  акты,  регулирующие  порядок  оказания муниципальной услуги:

- Положение  о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального района № 877 от 30.09.2015 г.

- Конституция Российской Федерации;

- Конституция Республики Мордовия;

- Закон Российской Федерации от 29.12.2012г  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Закон Республики Мордовия от 8 августа 2013г N  53-З «Об образовании в Республике Мордовия».

- Закон Российской Федерации от 24.07.1998 N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. N 189
«Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	· Использование средств почтовой, телефонной и электронной почты;

· Посредством официального сайта для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях;

· Посредством размещения информации на официальном сайте ОО в сети Интернет; 

·  Посредством использования средств массовой информации;

· Путем размещения информации на информационных стендах в помещении ОО;

· Иными способами
	Информация о наименовании организации, телефонах, ФИО руководителя и его приемных часах, режиме работы, перечне платных услуг, оказываемых организацией, порядок приема в организацию,  программах работы с детьми, планах развития организации и иная информация.
	По мере 
необходимости, 
но не реже чем раз в год


Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1.  Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Отсутствие лицензии, реорганизация или ликвидация организации.
    2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  - представление копий       подтверждающих документов. 
  3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Сведения об органе (лице), 

осуществляющем контроль за оказанием услуги

	1.Внутренний контроль:

1)  оперативный
	по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся 
качества предоставления услуг
	Руководитель ОО



	2) контроль мероприятий
	по итогам проведенного мероприятия
	

	3) итоговый контроль
	за отчетный учебный год
	

	Внешний контроль:

Контроль в форме 
выездной проверки
	- в соответствии с планом - графиком проведения выездных 
проверок, но не реже одного раза в два года;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных 
жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Чамзинского муниципального района,

Управление по социальной работе администрации Чамзинского муниципального района, , Финансовое управление администрации Чамзинского муниципального района


 4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

4.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 
на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов
                                                                                                  от «____»_______________20___г.
	
	Коды

	форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	 

	по сводному реестру
	

	по ОКВЭД
	 80.21.2

	по ОКВЭД
	

	по ОКВЭД
	


Наименование муниципального учреждения:  _______________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения: _____________________________________________
Вид муниципального учреждения: __________________________________________________________
Периодичность ______________________________________________________________________

                              (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении
 муниципального задания, установленной в   муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	1. Наименование муниципальной услуги _________________________________________________________   
	Уникальный 

номер по 
базовому

(отраслевому) перечню
	 11.794.0

	_____________________________________________________________________________________________
	
	

	 2. Категории потребителей муниципальной услуги _________________________________________________  
	
	

	______________________________________________________________________________________________  
	
	

	_____________________________________________________________________________________________
	
	


 3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

 3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверж-дено в муници-пальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	допус-тимое (возмож-ное) отклонение
	отклоне-ние, превыша-ющее 
допусти- мое (воз-можное) значение
	причина откло-нения

	
	(наимено-вание показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверж-дено в муници-пальном задании на год
	Испол-нено на отчет-ную дату
	допусти- мое (воз-можное) отклоне-ние
	откло-нение, превышающее допусти-мое (воз-можное) значение
	причина отклонения
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показа-теля)
	(наименование показа-теля)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Директор ОО  _____________ ___________________________
                           (подпись)      (расшифровка подписи)                                                                                     

_____________________________

 4.2. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  - ежемесячно.
 4.3. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  - предварительный отчёт об исполнении муниципального задания - до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовой отчёт -  не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчётным.

 4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  -  отчёт о самообследовании ОО,   формы статистической отчетности.
 5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  ______________________________________

Директор МБОУ «Апраксинская СОШ»  ___________________ Трошина Е.В.
                         




  (подпись)
(расшифровка подписи)             
PAGE  
4

